
Jan Vaic 
 

           Jan Vaic se narodil 3. 5. 1962 v Lounech. Žil v rodinném domě v Jimlíně a navštěvoval 
základní školu v Zeměchách, kde chodil do tzv. dvoutřídky. Jeho otec byl po účasK na 
demonstracích v roce 1948 vyloučen z vysoké zemědělské školy. Stejnou školu chtěl později 
dostudovat, zabránil mu v tom však vstup vojsk Varšavské smlouvy na území České republiky 
v roce 1968. V té době bylo Janovi 6 let a celá rodina se kvůli situaci rozhodla, že emigruje do 
Německa. To se jim ale nepodařilo kvůli tomu, že Janův dědeček při přípravách na rekonstrukci 
zboural zeď jejich domu. Emigrovat se nakonec podařilo pouze Janově hluchoněmé sestře, a 
to v roce 1977. Janův taYnek po vyhození z vysoké školy začal pracovat jako stavební dělník 
v Praze. Bohužel kvůli zdravotním problémům musel z práce odejít a hrát duševně nemocného. 
Když Jan Vaic odmaturoval, začal studovat na strojní fakultě ČVUT. Tuto vysokou školu úspěšně 
dokončil a začal pracovat v továrně, kde byl i v době sametové revoluce. Jan Vaic se i přes 
nenávist k režimu nezúčastňoval žádných demonstrací. 17. listopad je pro něj nejdůležitější 
svátek v dějinách České republiky.  Jan Vaic žije v Lounech se svou manželkou, se kterou má 
dvě již dospělé děK a je majitelem hotelu Caramell. 

 

Příběh Jana Vaice by neměl být zapomenut.  

 

Team GVH Louny 


